meubles, présens et advenir. Par le tiesmoing de ces lettres, saiellées dou
sayel de secret. Données ou mois de may, l'an de grasce mil trois cens
quarante et siept.

(Original, sur parcliemin; sceau, en cire ronge, appliqué sur

plàire '. — Archives iléparleiiienlalcs du Nord, à Lille ;
fonds de la calliédrale de Cainhrai, carlon n" -12.)

' Sur ce sceau est une aigle aux ailes cployces. <î« Skcisetum -MABGAnETE Hei gr\' Ho.ma.vojivm
)mpat11ic1s.
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^MLXXIV.

Lettres par lesquelles Guillaume, comte de Hainaut, de Hollande et de
Zélande, et seicjneur de Frise, cède et transporte à Jean de Cruyninghe
la vicomte de Zélande.

(!24 mai 1575, à Gurctiiii.j

Guillelmus, divinâ providenliâ, cornes Hannonise, iloilandiee et Zelan-
diœ, dominus Frisiœ, noliim facimus universis (am preseiilibus quani
futuris : elsi unicè curaverimus dominio noslro terras, urbes^ insulas,
castellanias de Vœren, Brielen, A'^oorburg, Noorlbeverlant, vice comitalum
Zelandiœ et advocaliam ccclesia; alque abbatise Bealœ Mariie ftJiddelbur-
gensis, et altéras parles propterea quod exislimabainus ea omnia ad nos
perliiiere, et in ipsis debere absque conlradiclione succedere per decessum
Malhiidee dominœ et heredis dicloriim locorimi, consanguincœ et propin-
quse nostrae, relictee Tliierij Linibiirgii dicti de Fauquenionf, quae nidlum
ex suo corpore superslilem reliquit heredein, quia eliam diclse terrae.
insulse, urbes, castellaniae, vice comilalus et advocatia exiebant extra anli-
quum patrinioniuin et dominium iliusiriiiin predecessorum noslrorum
comituin Hollandise et Zelandiae (quorum animabus requiem Deus conce-
dere dignetur), per Petroneliam filiam Pciguerini Hollandiae domini
dictorum locorum filiique Tbierij, quondam iliustris Hollandiœ comitis,
qme per malrimonium contulerat 'l'hieryo, comiti Zeyncnsi, cujus (iiius
fuit Florentins, dominus de Vœren, etc., à quo per rectam lincam descen-
debat dicta Malhilda. Tamen Joaniies Liber, dominus de Cruyninglie,
miles, dominus de Wiendereclit, sustinebat prœdicla ad se pertinere,
quia, ut aiebat ipse, descendcbat pariler per fœminas a Florentin, domino
de Vœren antcdicto, medio Elisabetbœ de Vœren, heredis Rillandiai, fiiiœ
unicœ Alberti, domini de Vœren, vice comitis Zelandise, etc., et uxoris
Tbierij Liberi, domini de Cruyninghe, ipsius qui paterni, quod nobis
ostendit per titulos, documenta et legalia tcstimonia. His omnibus maturè
consideratis, pro requie animœ, animarumque successorum nostrorum,
comitum et comitissarum Hannoniœ, Hollandiae et Zelandite, attentis
etiam bonis et gratiosis obsequiis, quœ dictus Joannes de Cruyninghe
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uobis |)cr nuilla lenipora pri'stitit tarn in bellis, quse gessimus cum
in au!à noslrà et diversis Icgalionibus, noslro motu proprio, deliberalione,
et de consilio notabilium consilii noslri, ad servandam pacem et vitandas
(leinceps ulteriores liles pro dicta successione inler lieredes et successores
noslros. comités et cornitissas Hannonise, Hollandiœ ac Zelandiœ, et
lieredes ac successores dicli Joannis de Cruyninghe, dedimus, cessimus et
Iranstulimus, siculi per bas prescrites lilteras damus. cedimus et ti-ansfe-
rimus benè et iegaliler perpétué dicto Joanni de Cruyninghe. pro se,
suisque lieredibus legitiinis et successoribus ad perpetuô possidendum
caslellaniam et vice comilatum lieredilarium comitalûs nostri Zeiandise
cum omni jusliliâ, jurisdiclione, libertalibus, liberam venationem et pisca-
tionem per (otum dictum comitatum tain in canalibus, stagnis, quam in
mari, cum oclavâ parle partis Occidentalis fluvii Scaldis, et quintam
partem partis Oricntalis ejusdem Scaldis in Zclandià, simul cum juribus
super eos qui nubentur in terris dictarum partium, quemadmodum
Florentins quondam comcs Hollandise et Zelandise recognovit deberi et
pertineri ad Albertum, dominum de Vœren, per litteras datas anno
Domini millesimo ducentesimo sexagesimo nono'. Damus ei preterea man-
tionem in omnibus casti is nostris ibidem situatis, quorum ipse, suique
successores descendentes, moderationem et directionem liabebit quantum
ad rcparationes edificiorum ibidem faciendas, quse exsolvenlur secundum
suas ordinationes, et succcssorum suorum, per receptores nostros générales
vel thesaurarios in nostris dominiis Zelandise preedictœ, quas solutiones
in ipsorum computis laudabirnus et approbabimus ; ulte/ius habebit et
recipiet annuatim ex censu dominatûs nostri ununi denarium monetae
antiquœ pro qualibet domo dictœ Middelburgensis, et possidebit ibi
advocatiam supradictse ecclesiae et abbatiee Beatœ Marise, sicut et in
eodem modo quo alii vice comités dictse Zelandise, domini de Vœren,
l'eceriint pure et libéré, absque eo quod pro possessione dictarum partium
teneatur facere tidem nobis, vel successoribus nostris comilibus, vel
comilissis Hannonise, Hollandise et Zelandise, mediante tamen cessione,
dono et translatione per nos factis, dictus Joannes de Cruyninghe satis-
factuin et conlentum se adstruit pro se et suis hercdibus in perpetuuni et

' Otiartc de Florent, comte de Hollande, du 10 juillet 1269. Van den Bcrgli, Oorkondenboek van
llotland en Zeclatid, t. 11, p. 82.
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(JeclaiaviL sicul per isfas lilleras irrevocabiliter déclarai, in presentiâ
lestiuni inferiùs nominandorum, nihil in posterum A'elle aut petere pro se,
suisque heredibiis et successoribus de bonis, terris et dorniniis ad nos de
Jure translalis, et ad nostrum dominiutn adjnnctis^ ut jam diclum est, per
decessum diclse Matliildse, dominaî de Vœren, etc. Quib us pactis et
convenlionibus présentés fuerunt ut testes et coinposilores ; Ollbo,
doniinus Arckelii, miles, Anseimus, baro Tresigniensis et Siiliensis, par
Hannoniae, miles, Joannes Mœrsensis, dominus de Wecbt, sculifer, Heu-
ricus, vice comes de Monleforli, miles, Evrardus de Roysin, miles, dominus
banneretus Hannoniœ, Reginaldus, dominus de Brederode, miles, Henricus,
dominus de Nacidervyck, sculifer, marescallus Hollandise, Wolfardus
Borselii, sculifer, dominus Terverensis, Gerardus Heemsledensis, miles,
Egidius deQuievrain, diclus Hauwiel, miles, dominus de Rombise, Guil-
lelmus baslardus Hollandise, dominus Crœnemburgensis, miles, Hugo,
dominus de iVIaulde, sculifer, Guilielmus de Cralinghe, sculifer, Henricus
Franeau, dominus de Flavigny, sculifer, domesticus noster, Otlho de Wic-
cardel, dominus de Zantfort, miles, et Guilielmus filius ejus, sculifer,
Lionus, dominus de Gognies, miles, Balduinus de Cupere, miles, dominus
Mersmburgii, filius Gaspardi, etiam militis, castellanei Monlis Gertrudis,
Fverardus Reyneguemii, miles, dominus de Leyerdorp, Matlheus Vali-
courtii, sculifer, dominus d'Ermigny diclus Galesius, castellaneus caslri
(^ameracesii, el magister Egidius, capellanus nosler. In leslimonium et
lobur omnium supradictorum, presentibus litteris, ad perpetuam rei
memoriam, sigillum nostrum apponi curavimus. Datum apud Gorcum,
anno salutis noslrse millesimo tercentesimo sepluagesimo tertio, allerâ die
Rogalionum.

(Copie, sur parchemin, délivrée en 1677 et signée ;
F. DE LE CouBT. — Archivcs déparlenientales du Nord,
à Lille ; fonds de la cathédrale de Cambrai, carton n° l.vl )

WMLXXV.

23 décembre 1577, à Cambrai. — cf Datum Cameraci, anno Domini
millesimo trecentesimo sepluagesimo seplimo, indiclione quintâ decirnâ.
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X" kalend. januarii, rcgnorum nostrorum anno tricesimu secundo, itnperii
verô vicesimo tertio. »

Diplôme de l'empereur Charles IV', par lequel il met l'église de Cam¬
brai sous la protection de l'évéque de Liège, du duc de Brabant, des
comtes de Flandre et d'Alost, de Hainaut et de Ligny {et de Lineyo)^ du
seigneur de Beaumont en Hainaut, du sénéchal de Hainaut et de ses féaux
du Saint-Empire.